



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA
33.746.403/0001-33**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE
Número do processo: 00009.20250220/0001-42
Número da contratação: SS-PE006/2025
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 13/06/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 33.746.403/0001-33
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465
Telefone: -- / 85999451344
E-mail: alvaro_bonfim@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

1 - Água Oxigenada 1000 ml-vol. 10 anti-séptico

Especificação: Água Oxigenada 1000 ml-vol. 10 anti-séptico

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,41

Valor total: R\$ 270,50

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,83

2 - Álcool 70% 1L

Especificação: Álcool 70% 1L

Quantidade: 3490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,04

Valor total: R\$ 21.079,60

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,13

3 - Álcool 70% 5L

Especificação: Álcool 70% 5L

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.

JOAO PAULO DE
PINHO BEZERRA
BONFIM:830734183
34

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO DE PINHO
BEZERRA
BONFIM:83073418334
Dados: 2025.06.23 15:37:53
+03'00



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA**
33.746.403/0001-33

Valor unitário: R\$ 21,48
Fabricante/Marca: PROLINK
Valor de referência: R\$ 43,14

Valor total: R\$ 9.880,80
Modelo: --

4 - Álcool Absoluto 99% - 1L

Especificação: Álcool Absoluto 99% - 1L

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,57

5 - Álcool Gel 70% 5L

Especificação: Álcool Gel 70% 5L

Quantidade: 390,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,95

Valor total: R\$ 10.120,50

Fabricante/Marca: CLARITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,09

6 - Algodão hidrófilo 500g

Especificação: Algodão hidrófilo 500g

Quantidade: 400,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 4.988,00

Fabricante/Marca: TOPZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,03

7 - Algodão hidrófilo 500g, produto elaborado a partir de fibras curtas 100% algodão, em camadas de mantas uniformes, em concordância com NBR 14635, perfeitamente alvejado e hidrofiliado.

Especificação: Algodão hidrófilo 500g, produto elaborado a partir de fibras curtas 100% algodão, em camadas de mantas uniformes, em concordância com NBR 14635, perfeitamente alvejado e hidrofiliado.

Quantidade: 260,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 3.224,00

Fabricante/Marca: TOPZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,89

8 - Avental de vinil manga longa

Especificação: Avental de vinil manga longa

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.

JOAO PAULO DE
PINHO BEZERRA
BONFIM:83073418
334

Assinatura de forma digital por JOAO
PAULO DE PINHO BEZERRA
CPF: 83073418344
Data: 2025.06.23 15:58:03 -03'00'



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA**
33.746.403/0001-33

Valor unitário: R\$ 8,91

Valor total: R\$ 2.494,80

Fabricante/Marca: LUKTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,88

9 - Avental descartável em TNT, manga longa, gramatura 40, 100% polipropileno.

Especificação: Avental descartável em TNT, manga longa, gramatura 40, 100% polipropileno.

Quantidade: 17712,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,66

Valor total: R\$ 47.113,92

Fabricante/Marca: LUKTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

10 - Clorexidina Aquosa a 0,2%. Digluconato de clorexidina em veículo aquoso, antisséptico, uso tópico. Frasco com 1000ml, embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade.

Especificação: Clorexidina Aquosa a 0,2%. Digluconato de clorexidina em veículo aquoso, antisséptico, uso tópico. Frasco com 1000ml, embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 744,00

Fabricante/Marca: RIOHEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,89

11 - Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 13 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.

Especificação: Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 13 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 2.310,00

Fabricante/Marca: DESCARBOXV

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,72

12 - Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA**
33.746.403/0001-33

Especificação: Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.

Quantidade: 454.0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,48

Valor total: R\$ 2.487,92

Fabricante/Marca: DESCARBOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,02

13 - Compressa de Gaze Hidrófila, confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento, isenta de amido e alvejante óptico. Medindo 7,5cmx7,5cm c/500und, preço por pct, 9 fios.

Especificação: Compressa de Gaze Hidrófila, confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento, isenta de amido e alvejante óptico. Medindo 7,5cmx7,5cm c/500und, preço por pct, 9 fios.

Quantidade: 350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,04

Valor total: R\$ 3.864,00

Fabricante/Marca: KARINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,16

14 – Compressa de Gaze Hidrófila, estéril 7,5x7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm², 7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensões aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.

Especificação: Compressa de Gaze Hidrófila, estéril 7,5x7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm², 7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensões aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,57

Valor total: R\$ 3.349,50

Fabricante/Marca: KARINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,20

15 – Fita Adesiva Autoclave, contendo 1 unidade 19mmx30m, com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA E MS.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.

JOAO PAULO DE
PINHO BEZERRA
BONFIM:8307341833
4

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO DE PINHO
BEZERRA BONFIM:83073418334
Data: 2025.06.23 15:38:25
+03'00'



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA**
33.746.403/0001-33

Especificação: Fita Adesiva Autoclave, contendo 1 unidade 19mmx30m, com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA E MS.

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 193,80

Fabricante/Marca: HOSPFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,25

16 - Fita Antropométrica

Especificação: Fita Antropométrica

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,31

Valor total: R\$ 8.239,50

Fabricante/Marca: SUPERMEDY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,75

17 - Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.0

Especificação: Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.0

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,83

Valor total: R\$ 166,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,67

18 - Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.5

Especificação: Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.5

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,77

Valor total: R\$ 154,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,55

19 - Luva de látex para procedimento, "G" c/100

Especificação: Luva de látex para procedimento, "G" c/100

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,73

Valor total: R\$ 12.730,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,56

20 - Luva de látex para procedimento, "M" c/100

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.

JOAO PAULO DE
PINHO BEZERRA

BONFIM:83073418334

Assinado de forma digital por JOAO
PAULO DE PINHO BEZERRA
BONFIM:83073418334
Dados: 2025.06.23 15:38:55 -03'00'



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA
33.746.403/0001-33**

Especificação: Luva de látex para procedimento, "M" c/100

Quantidade: 1500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,93

Valor total: R\$ 19.395,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,96

21 - Luva de látex para procedimento, "P" c/100

Especificação: Luva de látex para procedimento, "P" c/100

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,89

Valor total: R\$ 12.890,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,86

22 - Luvas de látex p/ procedimento, "PP" c/100

Especificação: Luvas de látex p/ procedimento, "PP" c/100

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,88

Valor total: R\$ 6.440,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,86

23 - Máscara Cirúrgica tripla, descartável, com elástico, c/ 50 unid.

Especificação: Máscara Cirúrgica tripla, descartável, com elástico, c/ 50 unid.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 11,38

Valor total: R\$ 56.900,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,85

24 - Máscara n95-pff2. pct c/10

Especificação: Máscara n95-pff2. pct c/10

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,93

Valor total: R\$ 14.790,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,90

25 - Óculos de proteção para cirurgião dentista em acrílico, de acordo com as normas de EPI e registro na Anvisa

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA
33.746.403/0001-33**

Especificação: Óculos de proteção para cirurgião dentista em acrílico, de acordo com as normas de EPI e registro na Anvisa

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,61

Valor total: R\$ 2.283,00

Fabricante/Marca: SUPERMEDY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,28

26 - Papel Crepado 50x50cm, para esterilização, caixa com 500 folhas.

Especificação: Papel Crepado 50x50cm, para esterilização, caixa com 500 folhas.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 253,40

Valor total: R\$ 25.340,00

Fabricante/Marca: HOSPFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 508,63

27 - Polvidine Tópico 1000ml

Especificação: Polvidine Tópico 1000ml

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,40

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,00

28 - Sabão líquido antisséptico 1000ml

Especificação: Sabão líquido antisséptico 1000ml

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,33

Valor total: R\$ 1.039,80

Fabricante/Marca: EDUMAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,78

29 - Sapatilha descartável, Propé, pct c/100

Especificação: Sapatilha descartável, Propé, pct c/100

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,87

Valor total: R\$ 1.974,00

Fabricante/Marca: LUKTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,81

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.

JOAO PAULO DE
PINHO BEZERRA
BONFIM:83073418354

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO DE PINHO
BEZERRA BONFIM:83073418354
Data: 2025.06.23 15:38:57
+03'00'



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA
33.746.403/0001-33**

30 - Tiras para controle de Glicemia, registro na Anvisa Nº 81414020030, tempo de obtenção dos resultados: 5 segundos- volume de sangue: 1-2 uL, dimensões 80mm (A) x 44 mm (L) x 44 mm (P), peso 0,32g, caixa c/ 50 tiras, p/ aparelho Accu Chek Active.

Especificação: Tiras para controle de Glicemia, registro na Anvisa Nº 81414020030, tempo de obtenção dos resultados: 5 segundos- volume de sangue: 1-2 uL, dimensões 80mm (A) x 44 mm (L) x 44 mm (P), peso 0,32g, caixa c/ 50 tiras, p/ aparelho Accu Chek Active.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 31,15

Valor total: R\$ 31.150,00

Fabricante/Marca: ACCU CHECK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,52

31 - Toalha de Papel Hospitalar, contendo folhas de 20cm X 21 cm, cor branca. Com 1000 Folhas

Especificação: Toalha de Papel Hospitalar, contendo folhas de 20cm X 21 cm, cor branca. Com 1000 Folhas

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,81

Valor total: R\$ 781,00

Fabricante/Marca: PLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,67

32 - Touca descartável branca c/ elástico, 20g pct c/100 und.

Especificação: Touca descartável branca c/ elástico, 20g pct c/100 und.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,28

Valor total: R\$ 2.056,00

Fabricante/Marca: LUKTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,64

Valor total - LOTE 1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR: R\$ 309.999,64 - (trezentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 309.999,64 (trezentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Junho de 2025 às 15:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MEDICS

E-mail: alvaro_bonfim@hotmail.com

CPF/MF: 33.746.403/0001-33

RUA DUQUE DE CAXIAS, 581, VENANCIOS, Crateús / CE - CEP: 63.708-465.



**MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS LTDA**
33.746.403/0001-33

MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 33.746.403/0001-33

JOAO PAULO DE
PINHO BEZERRA
BONFIM:83073418334

Assinado de forma digital por
JOAO PAULO DE PINHO BEZERRA
BONFIM:83073418334
Data: 2025.06.23 15:39:16
+03'00"